
1 

 

Kostomłoty, dnia 12 września 2024 r. 

 

 

INROŚ.6220.10.2021.EC  

DECYZJA 

 

 Na podstawie art. 104 i 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.572) dalej zwanym Kpa, art. 71 ust. 1 i 2 pkt. 1, 

art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 77 ust. 1, art. 79 ust. 1, art. 80 ust. 1, 2, 3, art. 85 ust.                

1 i ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji                             

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1112) dalej zwaną ustawą o uioś oraz  

§ 3 ust 1 pkt 82 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), 

po rozpatrzeniu wniosku z dnia 15 czerwca 2021 r. (data wpływu 28 września 2021 r.) 

uzupełnionego pismem z dnia 29 października 2021 r. (data wpływu 2 listopada 2021 r.), 

pełnomocnika Mariusza Szindlera, reprezentującego firmę IGOPLAST - Paweł Szczepański    

z siedzibą w Gniechowicach przy ul. Kąteckiej 16D, 55-080 Kąty Wrocławskie (aktualnie 

reprezentowanego przez Andrzeja Włodarczyka), w sprawie wydania decyzji                                      

o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn. „Uruchomienie 

instalacji do przetwarzania odpadów z tworzyw sztucznych o wydajności < 10Mg/dobę                   

w miejscowości Kostomłoty” 

 

− działając w oparciu o Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, 

autorstwa Zespołu Ekoregeneracja Sp. z o.o. z dnia 16 maja 2022 r. (data wpływu                 

19 maja 2022 r.)  

po otrzymaniu uzgodnienia:  

− Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Postanowienie, znak 

WOOŚ.4221.74.2022.SD.8 z dnia 5 stycznia 2023 r. (data wpływu 5 stycznia 2023 r.) 

po otrzymaniu opinii: 

− Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Postanowienie, znak 

WOOŚ.4220.747.2021.MN.4 z dnia 21 lutego 2022 r. (data wpływu 25 lutego 2022 r.) 



2 

 

− Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Legnicy, znak 

WR.ZZŚ.1.435.166.2021.JS z dnia 27 grudnia 2021 r. (data wpływu 30 grudnia                 

2021 r.) 

− Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie Śląskiej, znak 

ZNS.9022.5.42.2021.BJZ z dnia 21 grudnia 2021 r. (data wpływu 22 grudnia 2021 r.) 

 

 

orzekam 

odmówić ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla planowanego przedsięwzięcia pn. 

„Uruchomienie instalacji do przetwarzania odpadów z tworzyw sztucznych                       

o wydajności < 10Mg/dobę w miejscowości Kostomłoty” 

 

 

Uzasadnienie 

  W dniu 28 września 2021 r. IGOPLAST – Paweł Szczepański z siedzibą                                    

w Gniechowicach przy ul. Kąteckiej 16D lok. 1, 55-080 Kąty Wrocławskie, w imieniu której 

występował pełnomocnik Mariusz Szindler, działający na podstawie pełnomocnictwa z dnia 

8 czerwca 2021 r., złożył do tutejszego urzędu wniosek w sprawie wydania decyzji                          

o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn. „Uruchomienie 

instalacji do przetwarzania odpadów z tworzyw sztucznych o wydajności < 10Mg/dobę                  

w miejscowości Kostomłoty”. Wójt Gminy Kostomłoty działając na podstawie art. 64 § 2 

Kpa, wezwał pismem z dnia 5 października 2021 r. wnioskodawcę do usunięcia braków 

formalnych pisma z dnia 15 czerwca 2021 r. Pismem z dnia 29 października 2021 r. (data 

wpływu 2 listopada 2021 r.)  inwestor uzupełnił braki. 

 Inwestycja została przez wnioskodawcę zakwalifikowana, jako przedsięwzięcie 

mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z §3 ust 1 pkt 82 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć  

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

 Planowana inwestycja jest częścią składową dawnych Mechanicznych Zakładów 

Produkcyjnych przy adresie Piotrowice 45, zlokalizowana na działce ewidencyjnej nr 486/9                        

o powierzchni około 0,7 ha, natomiast działalność ma być prowadzona na wydzielonej części 

ww. działki o powierzchni 600 m
2 

(300 m
2
 hala oraz 300 m

2
 plac magazynowy). Teren, na 

którym zlokalizowane jest przedsięwzięcie znajduje się w kompleksie dawnej cukrowni 

„Gräflich-Limburg-Strium'sche-Zuckerfabrik”. Obecnie teren zarządzany jest przez Domar 



3 

 

S.A. Wrocław z siedzibą przy ul. Braniborskiej 14, 53-680 Wrocław. Przedsięwzięcie 

zlokalizowane będzie na terenie o charakterze przemysłowym, wykorzystywać będzie 

istniejącą infrastrukturę, w tym również drogi zewnętrzne i wewnętrzne. 

 Przedsięwzięcie znajduje się na obszarze, dla którego obowiązują zapisy uchwały                            

nr XLI/257/17 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 12 września 2017 r. w sprawie ustalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty dla obszaru 

położonego w obrębie Piotrowice i Paździorno. Inwestycja zlokalizowana jest na terenie 

oznaczonym symbolami: A-4P/U-tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów 

oraz usług, A-2P/U/ZZ- tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz usług na 

obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. W bezpośrednim sąsiedztwie przedsięwzięcia, 

na działce ewidencyjnej nr 486/11 znajduje się ujęcie wody, dla którego wyznaczono strefę 

ochrony bezpośredniej. Całość terenu objętego inwestycją znajduje się w granicach 

wyznaczonej w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego strefy „OW” ochrony 

konserwatorskiej, równoznacznej z obszarem ewidencji zabytków archeologicznych, 

natomiast północna część terenu znajduje się w strefie „K” ochrony konserwatorskiej. 

Budynek zlokalizowany na działce ewidencyjnej nr 486/8 ujęty jest w ewidencji zabytków                 

i objęty jest ochroną konserwatorską. Bezpośrednie sąsiedztwo planowanej inwestycji 

stanowią tereny mieszkaniowe, są to: 

 po stronie wschodniej tereny oznaczone symbolem A-29MN przeznaczone pod 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz A-10MN/ZZ przeznaczone pod 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną na obszarze szczególnego zagrożenia 

powodzią, 

 po stronie zachodniej są to tereny położone w odległości ok. 100 metrów, oznaczone 

symbolem A-28MN przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz 

A-9MN/ZZ przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną na obszarze 

szczególnego zagrożenia powodzią. 

 Przedsięwzięcie polegać będzie na uruchomieniu instalacji do przetwarzania odpadów                       

z tworzyw sztucznych. W ramach inwestycji planowane są:  

 adaptacja istniejącej hali w celu uruchomienia w niej instalacji do przetwarzania 

odpadów, 

 adaptacja części istniejącego, utwardzonego placu pod magazyn odpadów sztucznych, 

 wykorzystanie wydzielonej części hali produkcyjnej do magazynowania powstałego 

produktu (granulatu). 



4 

 

 Inwestor nie przewiduje działań związanych z rozbiórką czy też budową nowych 

obiektów, zatem przedsięwzięcie nie wpłynie na zmianę powierzchni zajmowanej 

nieruchomości. Faza realizacji przedsięwzięcia związana będzie z przywiezieniem                              

i podłączeniem maszyn i urządzeń tj.: linia technologiczna do przetwarzania odpadów                        

z tworzyw sztucznych rozdrabniacz wstępny (1 sztuka), młyny do tworzyw sztucznych                      

(4 sztuki), wózki widłowe (3 sztuki) oraz spycharko-ładowarka. 

 Z przedstawionych przez inwestora materiałów wynika, że planuje on rozpocząć 

działalność w zakresie zbierania i przetwarzania odpadów z tworzyw sztucznych. Firma 

skupować będzie odpady z tworzyw sztucznych w postaci stałych, uformowanych, 

niezabrudzonych elementów, które zakwalifikowane zostały przez firmy produkcyjne jako 

odpad. Inwestor nie przewiduje skupu odpadów z tworzyw sztucznych po żywności, czy 

substancjach niebezpiecznych. Maksymalna ilość odpadów przewidziana do przetwarzania 

wynosić będzie 8 Mg/dobę, co w przeliczeniu daje około 2500 Mg/rok. Produkt końcowy 

stanowić będzie granulat o średnicy 5,0-20,0 mm, który magazynowany będzie                                  

w maksymalnej ilości 8 Mg/dobę. Zakład pracować będzie od poniedziałku do piątku na                   

dwie zmiany oraz sporadycznie w soboty w godz. 7:00 – 15:00. Ilość pracujących dni 

inwestor określa na 306 dni/rok, co daje ok. 4480 h/rok. Odpady z tworzyw sztucznych mają 

być dostarczane pojazdami ciężarowymi na utwardzony plac magazynowy. Odpady 

znajdować będą się w workach typu big-bag lub w paletozbiornikach typu mauzer z usuniętą 

górną powierzchnią, o pojemności około 1000  litrów. 

 Rodzaje odpadów przewidzianych do przetwarzania (w tym zbierania) instalacji do 

przetwarzania tworzyw sztucznych: 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Ilość odpadu 

[Mg/rok] 

1 07 02 13 Odpady z tworzyw sztucznych 1500 

2 07 02 80 Odpady z przemysłu gumowego                    

i produkcji gumy 

1500 

3 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 1500 

4 15 01 05  Opakowania wielomateriałowe 1500 

5 16 01 19 Tworzywa sztuczne 1500 

6 17 02 03 Tworzywa sztuczne 1500 

7 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 1500 



5 

 

 Z przedstawionych przez inwestora danych wynika, że na terenie placu 

magazynowego magazynowanych będzie równocześnie nie więcej niż: 1,5 Mg polipropylenu, 

nie więcej niż 1,5 Mg PCV i nie więcej niż 5,0 Mg PET. Natomiast miejsce do przetwarzania 

odpadów z tworzyw sztucznych znajdować się ma w wydzielonej części istniejącej hali              

o wymiarach 15 m x 60 m, wysokości 6 m i 7,5 m w szczycie. Budynek hali wykonany jest 

jako konstrukcja stalowa, ściany oraz dach wykonany z blachy trapezowej. Większe odpady  

z tworzyw sztucznych według potrzeby umieszczane będą w rozdrabniaczu wstępnym,                         

a następnie w młynku do tworzyw sztucznych, gdzie przetwarzane będą na granulat                              

i automatyczne pakowane do big-bag’ów. Gotowy produkt – granulat, magazynowany będzie 

do czasu jego odbioru przez firmę zewnętrzną albo na terenie hali albo na placu 

magazynowym, z którego zostanie odebrany przez pojazd ciężarowy należący do podmiotu, 

który zakupił granulat. Inwestor założył, że w budynku (hala) nie może znajdować się więcej 

niż 4 worki big-bag z surowcem lub gotowym produktem. Ponadto odpady magazynowane 

będą w sposób zabezpieczający środowisko przed ich negatywnym oddziaływaniem oraz 

zgodnie z przepisami o ochronie przeciwpożarowej. Miejsca magazynowania zostaną 

oznakowane kodem i rodzajem odpadu, magazynowanie będzie odbywało się w sposób 

umożliwiający identyfikację odpadów i dalsze ich zagospodarowanie. Odpady wytwarzane 

docelowo w pierwszej kolejności przekazywane będą do odzysku, a jeżeli z przyczyn 

technologicznych będzie on niemożliwy lub będzie nieuzasadniony z przyczyn ekologicznych 

lub ekonomicznych, to odpady te zostaną unieszkodliwione w sposób zgodny z wymaganiami 

ochrony środowiska oraz planami gospodarki odpadami. Odpady przekazywane będą firmie 

posiadającej stosowne zezwolenia na działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania 

danego rodzaju odpadów. Zdaniem inwestora przedsięwzięcie nie będzie wymagało udziału 

wody do procesów technologicznych ani też nie będzie generowało ścieków. Okresowe 

czyszczenie hali odbywać się będzie na sucho, natomiast wodę do celów socjalno - bytowych 

zapewniać ma sieć gminna. 

 Przy realizacji inwestycji wzięto pod uwagę 3 warianty przedsięwzięcia: 

1. wariant zerowy - oznaczać będzie pozostawienie terenu w dotychczasowym stanie 

czyli jako istniejący obiekt nieużytkowany, 

2. wariant realizacyjny (proponowany przez inwestora): 

 adaptację istniejącej już infrastruktury pod planowaną działalność,  



6 

 

 uruchomienie przedsięwzięcia nie wymaga prac budowlanych, w tym 

rozbiórkowych,  

 planowane przedsięwzięcie jest zgodne z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego. 

3. wariant alternatywy – zakłada dodatkowo - budowę hali magazynowej odpadów                         

w miejscu utwardzonego placu magazynowego. 

 Analizowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest około 50 km na północny-wschód od 

granicy państwa, zatem realizacja przedsięwzięcia nie spowoduje wystąpienia 

transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

 Działając na podstawie art. 61 § 1 i 4 Kpa, w związku z art. 73 ust. 1, art. 74 ust. 3, art. 

75 ust. 1 pkt 4 ustawy o uioś, Wójt Gminy Kostomłoty dnia 5 listopada 2021 r. zawiadomił 

poprzez obwieszczenie strony postępowania o wszczęciu postępowania w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Uruchomienie instalacji do przetwarzania odpadów z tworzyw sztucznych                                 

o wydajności < 10Mg/dobę w miejscowości Kostomłoty”. Zawiadomienie zostało 

zamieszczone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kostomłoty, na stronie internetowej 

BIP – Gmina Kostomłoty oraz na tablicach ogłoszeń w sołectwie Piotrowice. W ramach 

prowadzonego postępowania, organ będąc zobowiązany zapisem art. 64 ust. 1 ustawy o uioś 

zwrócił się pismem z dnia 5 listopada 2021 r. znak: INROŚ.6220.10.2021.IF o wydanie opinii 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Dyrektora Zarządu Zlewni 

w Legnicy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie Śląskiej czy dla przedsięwzięcia pn. 

„Uruchomienie instalacji do przetwarzania odpadów z tworzyw sztucznych o wydajności                  

< 10Mg/dobę w miejscowości Kostomłoty” wymagane jest przeprowadzenie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz ewentualne określenie zakresu raportu                 

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 W wyniku złożonych zapytań uzyskano następujące odpowiedzi: 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, pismem z dnia 18 listopada                    

2021 r. (data wpływu 18 listopada 2021 r.) znak: WOOŚ.4220.747.2021.MM.1 wezwał 

inwestora do uzupełnienia Karty informacyjnej przedsięwzięcia. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni w Legnicy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie pismem z dnia18 listopada 2021 r. (data wpływu 22 listopada 2021 r.) znak: 



7 

 

WR.ZZŚ.1.435.166.2021.EG  wezwał Wójta Gminy Kostomłoty do uzyskania od inwestora                 

i przedstawienia dodatkowych wyjaśnień do przedłożonego materiału dowodowego. Wójt 

Gminy Kostomłoty pismem z dnia 25 listopada 2021 r. wezwał inwestora do złożenia 

wyjaśnień.  

 Wójt Gminy Kostomłoty obwieszczeniem z 25 listopada 2021 r. znak: 

INROŚ.6220.10.2021.IF zawiadomił o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy                         

w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.   

 Pełnomocnik inwestora pismem z dnia 29 listopada 2021 r. (data wpływu 2 grudnia 

2021 r.) złożył uzupełnienie do wniosku z dnia 5 listopada 2021 r. Pismem z dnia 10 grudnia 

2021 r. Wójt Gminy Kostomłoty przesłał wyjaśnienia do Dyrektora Zarządu Zlewni                        

w Legnicy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, pismem z dnia 13 grudnia 

2021 r. (data wpływu 13 grudnia 2021 r.) znak: WOOŚ.4220.747.2021.AP.2 poinformował                                            

o niemożności załatwienia sprawy w ustawowym terminie ze względu na konieczność  

szczegółowego przeanalizowania materiału dowodowego, przesunął termin załatwienia 

sprawy do dnia 31 stycznia 2022 r. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, pismem z dnia 15 grudnia 

2021 r. (data wpływu 15 grudnia 2021 r.) znak: WOOŚ.4220.747.2021.AP.3 ponownie 

wezwał inwestora do złożenia wyjaśnień do karty informacyjnej przedsięwzięcia. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Środzie Śląskiej w dniu  21 grudnia 

2021 r. znak: ZNS.9022.5.42.2021.BJZ wydał postanowienie o konieczności 

przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni w Legnicy 27 grudnia 2021  r. (data wpływu 30 grudnia 

2021 r.) znak: WR.ZZŚ.435.166.2021.JS. wyraził opinię o braku konieczności 

przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko, oraz wskazał na konieczność 

określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagań. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, pismem z dnia 4 stycznia 

2022 r. (data wpływu 4 stycznia 2022 r.) znak: WOOŚ.4220.747.2021.AP.4 poinformował                                            

o niemożności załatwienia sprawy w ustawowym terminie ze względu na wniosek inwestora 

o przedłużeniu terminu do złożenia wyjaśnień, przesunął termin załatwienia sprawy do dnia 

28 lutego 2022 r. 

 Wójt Gminy Kostomłoty obwieszczeniem z 14 stycznia 2022 r. znak: 

INROŚ.6220.10.2021.IF zawiadomił o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy                                   

w przedmiocie wydania decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach.  



8 

 

 Pełnomocnik inwestora pismem z dnia 2 lutego 2022 r. (data wpływu 2 lutego 2022 r.) 

przesłał uzupełnienia do wniosku z dnia 5 listopada 2021 r. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, pismem z dnia 21 lutego 

2022 r. (data wpływu 25 lutego 2022 r.) znak: WOOŚ.4220.747.2021.MN.4                                 

wydał postanowienie konieczności przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko. 

 Postanowieniem z dnia 10 marca 2022 r. znak: INROŚ.6220.10.2021.IF Wójt Gminy 

Kostomłoty nałożył na wnioskodawcę obowiązek przeprowadzenie oceny oddziaływania na 

środowisko oraz szczegółowo określił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko. Następnie poprzez postanowienie z dnia 10 marca 2022 r. organ zawiesił 

postępowanie do czasu przedłożenia raportu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na 

środowisko. Wójt Gminy Kostomłoty obwieszczeniami z 10 marca 2022 r. znak: 

INROŚ.6220.10.2021.IF zawiadomił o zawieszeniu postępowania do czasu przedłożenia 

przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko oraz                               

o nałożeniu na wnioskodawcę obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

 Pismem z 17 maja 2022 r. (data wpływu 19 maja 2022 r.) pełnomocnik inwestora 

Mariusz Szindler złożył wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

oraz przedłożył cztery egzemplarze raportu o oddziaływaniu na środowisko.  

 Wójt Gminy Kostomłoty  postanowieniem z dnia 31 maja 2022 r. podjął zawieszone 

postępowanie. Organ obwieszczeniem z dnia 31 maja 2022 r. zawiadomił o odwieszeniu 

postępowania w sprawie. Poprzez pismo z dnia 31 maja 2022 r. w trybie art. 77 ust. 1 pkt1 

ustawy o uioś przekazano organom: Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                  

w Środzie Śląskiej, Dyrektora Zarządu Zlewni w Legnicy Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, do 

uzgodnienia przedłożony przez inwestora raport o oddziaływaniu na środowisko planowanego 

zamierzenia inwestycyjnego. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni w Legnicy pismem z dnia 8 czerwca 2022 r. (data wpływu 

13 czerwca 2022 r.) znak: WR.ZZŚ.1.4360.8.2022.EG poinformował, iż w związku                            

z wydaną wcześniej opinią o braku konieczności przeprowadzania oceny oddziaływania na 

środowisko, odstępuję od uzgadniania warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Środzie Śląskiej pismem z dnia                      

29 czerwca 2022 r. (data wpływu 29 czerwca 2022 r.) znak: ZNS.9022.5.1.2022.BJZ wezwał 

do uzupełnień. Organ wezwał inwestora pismem z dnia 12 lipca 2022 r. do złożenia 

wyjaśnień. 



9 

 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, pismem z dnia 1 lipca                

2022 r. (data wpływu 1 lipca 2022 r.) znak: WOOŚ.4221.74.2022.SD1 poinformował                        

o niemożności załatwienia sprawy w ustawowym terminie ze względu na skomplikowany 

charakter sprawy, przesunął termin załatwienia sprawy do dnia 26 sierpnia 2022 r. 

 Wójt Gminy Kostomłoty obwieszczeniem z 12 lipca 2022 r. znak: 

INROŚ.6220.10.2021.IF zawiadomił o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy                              

w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 Pismem z dni 28 lipca 2022 r. inwestor dostarczył uzupełnienie do raportu. Pismem                 

z dnia 2 sierpnia 2022 r. Wójt Gminy Kosomłoty przekazała wyjaśnienie do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie Śląskiej. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, pismami z dnia 26 sierpnia 

2022 r. (data wpływu 26 sierpnia 2022 r.) znak: WOOŚ.4221.74.2022.SD. 2 i 3 wezwał 

wnioskodawcę do złożenia wyjaśnień oraz przesunął termin załatwienia sprawy do dnia 30 

września 2022 r. Następnie pismem z dnia 29 września 2022 r. (data wpływu 29 września 

2022 r.) znak: WOOŚ.4221.74.2022.SD4 poinformował o niemożności załatwienia sprawy                  

w ustawowym terminie ze względu na oczekiwanie na uzupełnienie materiału dowodowego, 

przesunął termin załatwienia 15 listopada 2022 r. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Środzie Śląskiej pismem z dnia                       

5 września 2022 r. (data wpływu 5 września 2022 r.) znak: ZNS.9022.5.25.2022.BJZ wyraził 

pozytywną opinię z zastrzeżeniami w zakresie warunków realizacji przedsięwzięcia pod 

względem higienicznych i zdrowotnych. 

 Pismem z dnia 3 października 2022 r. inwestor przesłał uzupełnienie do raportu. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, pismem z dnia 15 listopada                 

2022 r. (data wpływu 15 listopada 2022 r.) znak: WOOŚ.4221.74.2022.SD.5 poinformował                       

o niemożności załatwienia sprawy w ustawowym terminie ze względu na konieczność analizy 

uzupełnionego materiału dowodowego, przesunął termin załatwienia sprawy do dnia 30 

listopada 2022 r.  

 Wójt Gminy Kostomłoty obwieszczeniem z 17 listopada 2022 r.  zawiadomił                         

o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy w przedmiocie wydania decyzji                                       

o środowiskowych uwarunkowaniach.  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem z dnia 21 listopada 

2022 r. (data wpływu 21 listopada 2022 r.) znak: WOOŚ.4221.74.2022.SD.6 ponownie 

wezwał inwestora do złożenia wyjaśnień.  



10 

 

 Pismem z dnia 30 listopada 2022 r. (data wpływu 30 listopada 2022 r.) znak: 

WOOŚ.4221.74.2022.SD.7 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

poinformował o niemożności załatwienia sprawy w ustawowym terminie ze względu na 

oczekiwanie na uzupełnienie materiału dowodowego, przesunął termin załatwienia sprawy do 

dnia 5 stycznia 2023 r. 

 Inwestor pismem z dnia 12 grudnia 2022 r. (data wpływu 15 grudnia 2022 r.) 

przedstawił uzupełnienie do raportu. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem z dnia 5 stycznia 

2023 r. (data wpływu 5 stycznia 2023 r.) znak: WOOŚ.4221.74.2022.SD.8 przesłał 

postanowienie o uzgodnieniu warunków realizacji przedsięwzięcia w wariancie 

proponowanym przez wnioskodawcę (wariant I) i określił warunki. 

 Wójt Gminy Kostomłoty poprzez obwieszczenie z dnia 30 stycznia 2023 r., stosownie 

do zapisów art. 30 oraz 33 ust. 1 w związku z art. 79 ust. 1 ustawy o uioś, przed wydaniem 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zapewnił możliwość udziału społeczeństwa                     

w postępowaniu w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Obwieszczenie zamieścił w sposób zwyczajowo przyjęty na tablicy ogłoszeń w budynku 

Urzędu Gminy Kostomłoty, na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Kostomłotach www.bip.kostomloty.pl, a także na tablicy informacyjnej w sołectwie 

Piotrowice.  

 Zgodnie z art. 30 oraz 33 ustawy o uioś organ umożliwił mieszkańcom zapoznanie się 

treścią zgromadzonej dokumentacji w sprawie. Protokoły sporządzono w dniu 21 i 24 lutego 

2023 r. Natomiast w dniu 1 marca 2023 r. w sołectwie Piotrowice z inicjatywy mieszkańców 

zorganizowano spotkanie w sprawie planowanej inwestycji, w którym uczestniczyli także 

mieszkańcy sąsiednich wsi z tereny gminy Kąty Wrocławskie.  

 W terminie na składanie uwag i wniosków, z zachowaniem terminu do ich wniesienia, 

wpłynęły następujące pisma: 

1. dwa pisma z dnia 25 lutego 2023 r. (data wpływu 2 marca 2023 r.) podpisane przez 31 

osób, właścicieli i mieszkańców nieruchomości Piotrowice, ul. Fabrycznej 14, 16, 18, 

20, 22 oraz właścicieli i mieszkańców nieruchomości Piotrowice - działka 486/33, ul. 

Mostowa nr 1 i 2, ul. Fabryczna 34 podpisane przez 18 osób. W obu pismach 

mieszkańcy wyrazili „zdecydowany i jednoznaczny protest wobec planowanego 

zadania, położonego w bliskiej odległości od naszych mieszkań. Nie zgadzamy się na 

otwarcie kolejnego zakładu przetwarzającego tak dużą ilość odpadów w bezpośrednim 

sąsiedztwie z naszymi miejscami zamieszkania.” Zwrócili również uwagę na 

http://www.bip.kostomloty.pl/


11 

 

wprowadzające w błąd opinię publiczną poprzez określenie nazwy projektowanego 

zadania  „w miejscowości Kostomłoty”, gdy tymczasem planowane przedsięwzięcie 

usytuowane jest w miejscowości Piotrowice. Mieszkańcy w proteście przedstawili 

szereg zarzutów i uwag odnośnie przedłożonego przez inwestora raportu: 

a) w raporcie inwestor nie wspomniał o działaniu już na terenie planowanej 

inwestycji trzech innych firm z branży odpadowej, co zdaniem protestujących 

doprowadziłoby do skumulowana wytwarzania m.in. hałasu, pyłu i innych 

negatywnych elementów wpływających na zdrowie i życie mieszkańców, 

b) ilości poruszających się po terenie samochodów powodujących hałas oraz 

zanieczyszczenie spalinami, 

c) niepokój protestujących wzbudza także natężenie ruchu pojazdów, które  może 

stanowić realne zagrożenie dla zdrowia i życia dzieci, które w pobliżu 

inwestycji mają miejsce zbiórki na autobus szkolny, 

d) zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców, z uwagi na bezpośrednie 

sąsiedztwo, zaledwie 45 m, od ujęcia wody pitnej w postaci studni głębinowej 

zaopatrującego w wodę pitną mieszkańców, jak i strefy ochrony bezpośredniej 

ujęcia wody, 

e) bardzo bliskie (ok. 23 m) usytuowanie planowanego przedsięwzięcia od koryta 

rzeki Strzegomki, 

f) wbrew twierdzeniom inwestora na terenie inwestycji brak jest sieci kanalizacji 

ogólnospławnej, wody opadowe i roztopowe odprowadzane są starymi 

systemami po byłej cukrowni do rzeki Strzegomki, 

g) skumulowana ilość spalin, hałasu i drgań wytwarzanych przez pojazdy 

dojeżdżające do wielu zakładów i pracujące w tych zakładach na terenie 

DOMAR-u dodatkowo spotęgują negatywny wpływ na środowisko oraz życie 

mieszkańców, 

h) zdaniem protestujących, wbrew twierdzeniom inwestora, przy prowadzeniu 

działalności konieczny będzie pobór wód na cele technologiczne 

„doświadczenie osób pracujących przy takich maszynach wskazuje, że 

nieustannie muszą być one chłodzone wodą, bo przy wytwarzaniu granulatu 

bardzo się grzeją”, 

i) protestujący negują również pkt 7.1.2 raportu - odprowadzanie ścieków, 

zdaniem protestujących „ścieki nie będą odprowadzane do sieci miejskiej, 

gdyż takiej na tym terenie nie ma”, 



12 

 

j) protestujący wykazują, że za emisję zanieczyszczeń powietrza, poza 

wskazanymi prze inwestora pojazdami ciężarowymi, spycharko – ładowarką, 

wózkami widłowymi i pojazdami osobowymi, także rozdrabniacz i 4 sztuki 

młynków będą stanowić źródło zanieczyszczeń. 

2. pismo z dnia 26 lutego 2023 r. (data wpływu 2 marca 2023 r.) mieszkańców 

miejscowości Nowa Wieś Kącka, w którym wyrazili zdecydowany i jednoznaczny 

protest wobec planowanego zadania, który zdaniem protestujących niesie realne 

zagrożenie „skażenia powstałym granulatem nieopodal przepływającej rzeki 

Strzegomki”, 

3. pismo z dnia 26 lutego 2023 r. (data wpływu 2 marca 2023 r.) mieszkańców 

miejscowości  Kozłów, którzy także w proteście wskazują na możliwość „skażenia 

powstałym granulatem nieopodal przepływającej rzeki Strzegomki”, 

4. protest z dnia 26 lutego 2023 r. (data wpływu 2 marca 2023 r.) mieszkańców 

miejscowości Sokolniki, w którym wyrazili obawę o „możliwość zatrucia wody pitnej 

z gminnego ujęcia wody położonego około 20 metrów od planowanego 

przedsięwzięcia (działka nr 486/11) z którego zaopatrywane jest kilka tysięcy ludzi                  

w wodę pitną, w tym mieszkańcy miejscowości Sokolniki oraz możliwością skażenia 

powstałym granulatem nieopodal przepływającej rzeki Strzegomki”, 

5. pismo sołtysa wsi Piotrowice z dnia 2 marca 2023 r. (data wpływu 2 marca 2023 r.)               

do którego załączył uchwałę nr 1/2023 zebrania wiejskiego miejscowości Piotrowce    

z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia protestu przeciwko realizacji zadania pn. 

„Uruchomienie instalacji do przetwarzania odpadów z tworzyw sztucznych                           

o wydajności < 10Mg/dobę w miejscowości Kostomłoty” na działce 486/9                            

w miejscowości Piotrowice.              

 W celu zwrócenia uwagi na problem mieszkańcy skierowali odpisy swoich protestów 

przeciwko realizacji inwestycji również do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

we Wrocławiu, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Państwowego Inspektora 

Sanitarnego w Środzie Śląskiej, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd 

Zlewni  w Legnicy.  

 Wójt Gminy Kostomłoty obwieszczeniem z 27 lutego 2023 r. znak: 

INROŚ.6220.10.2021.IF zawiadomił o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy                      

w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach do dnia 28 kwietnia 

2023 r. 



13 

 

 Główny Inspektor Ochrony Środowiska pismem z dnia 28 lutego 2023 r. (data 

wpływu  1 marca 2023 r.) znak: DZPS-PIP.052.1154.2023 przekazał do organu zgodnie                    

z właściwością wniosek o interwencję złożoną przez mieszkańca miejscowości Piotrowce,                  

w którym wyraził obawy dotyczące lokalizacji w jego sąsiedztwie zakładu. 

 Wójt Gminy Kostomłoty pismami z dnia 16 marca 2023 r. skierowanymi do: 

 Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego zwrócił się z zapytaniem czy 

dokonano zmiany sposobu użytkowania hali znajdujące się na działce ewidencyjnej 

nr 486/9 obręb Piotrowice, gmina Kostomłoty (z przeznaczenia magazynowego na 

przeznaczenie produkcyjno/usługowe), 

 Starosty Średzkiego, w którym poinformował o prowadzeniu przez firmę 

IGOPLAST- Paweł Szczepański działalności na terenie działki ewidencyjnej 486/9 

obręb Piotrowice bez stosownych zezwoleń,  

 Domar S.A. we Wrocławiu, w którym zwrócił się o udzielenie  szeregu informacji m. 

in. z jakimi podmiotami spółka zawarła umowę dzierżawy, najmu itp., 

 Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Śląskiej, w sprawie 

wyrażenia opinii odnośnie zapisu w Raporcie odnoszącego się do klasy odporności 

pożarowej budynku, 

 Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, zapytanie w zakresie 

wpływu inwestycji na przyległe zabytki 

 Komendant Powiatowy PSP w Środzie Śląskiej pismem z dnia 28 marca 2023 r. (data 

wpływu 3 kwietnia 2023 r.) znak: PZ.5260.8.1.2023 poinformował, że inwestor nie wystąpił 

do Komendanta Powiatowego z wnioskiem o uzgodnienie operatu przeciwpożarowego. 

 Domar S.A. pismem z 12 kwietnia 2023 r. (data wpływu 18 kwietnia 2023 r.) udzielił 

wyjaśnień  na złożone przez organ zapytania. 

 Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków we Wrocławiu pismem z 13 kwietnia 2023 r. 

(data wpływu 18 kwietnia 2023 r.) poinformował, że nie wnosi uwag do zmiany funkcji 

budynku zlokalizowanego na działce nr 486/9 oraz na wykorzystanie części działki na plac 

magazynowy. 

 Powiatowy Inspektorat Ochrony Nadzoru Budowlanego w Środzie Śląskiej nie 

dysponuje informacjami na temat zmiany sposobu użytkowania hali. 

 Wójt Gminy Kostomłoty obwieszczeniem z 28 kwietnia 2023 r. zawiadomił                          

o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy w przedmiocie wydania decyzji                                       

o środowiskowych uwarunkowaniach do dnia 30 czerwca 2023 r. 



14 

 

 Pismem z dnia 21 kwietnia 2023 r. (data wpływu 25 kwietnia 2023 r.) znak: 

ŚiR.0714/5/23 Starostw Średzki poinformował o przeprowadzonej kontroli, podczas której 

nie stwierdzono prowadzenia przez inwestora działalności w zakresie gospodarki odpadami. 

 Wójt Gminy Kostomłoty pismem z dnia 24 maja 2023 r. zwrócił się do pełnomocnika 

inwestora do złożenia wyjaśnień dotyczących raportu: 

1. w sprawozdaniu z badań nr 494/21 (analiza akustyczna) w pkt 5, tabela 6, str. 12 przy 

lokalizacji punktów pomiarów wskazano ul. Zwrotniczą (w miejscowości Piotrowice 

nie ma takiej ulicy), 

2. w pkt 7.3.1., str. 54 Raportu oceny oddziaływania na środowisko wskazano, że 

„dostęp do hali przetwarzania odbywać się będzie od strony wschodniej w związku                 

z czym całą halę traktować można jako ekran akustyczny, co ograniczy propagację 

hałasu względem obszarów w bezpośrednim sąsiedztwie obiektu” – podczas wizji 

terenowej stwierdzono brak możliwości wejścia do hali od strony wschodniej, 

3. w pkt 7.2., str. 38 Raportu oceny oddziaływania na środowisko (emisja 

zanieczyszczeń do powietrza) średni przewidywany ruch pojazdów ciężarowych                  

w ciągu doby szacuje się na 20 pojazdów ciężarowych, zaś w sprawozdaniu z badań 

nr 494/21 (analiza akustyczna) w pkt 4.3, str. 9 (liniowe źródła hałasu) wskazano 

maksymalne natężenie ruchu, w przedziale odniesienia dla pory dnia - 1 kurs na 

zmianę samochodu ciężarowego. Ponadto wątpliwości budzą zapisy w analizie 

akustycznej dotyczące zapisów pkt 4.3: „maksymalne natężenie ruchu samochodów 

ciężarowych: 1 kurs na tydzień. Maksymalne natężenie ruchu, w przedziale 

odniesienia dla pory dnia, wyniesie: samochody ciężarowe 1 kurs na zmianę”, 

4. w pkt 5.2., tabela 10, str. 32 Raportu oceny oddziaływania na środowisko wskazano, 

że nie będzie pobierana woda na cele technologiczne, zatem w jaki sposób schładzane 

będą maszyny typu rozdrabniarka, młynek podczas procesu przetwarzania tworzyw 

sztucznych. 

 Organ pismem z dnia 16 czerwca 2023 r. skierował do Dolnośląskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska informację o ustaleniach dotyczących 

powstających ściekach przemysłowych na terenie działki nr 486/14 obręb Piotrowice. 

 Zgodnie z art. 10 §1 kpa organ umożliwił stronie postępowania zapoznanie się treścią 

zgromadzonej dokumentacji w sprawie, protokół sporządzono w dniu 20 czerwca 2023 r. 

 Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem z dnia 27 

czerwca  2023 r. (data wpływu 29 czerwca 2023 r.) zawiadomił o przekazaniu zgodnie                         

z właściwością pisma organu z dnia 16 czerwca 2023 r. 



15 

 

 Wójt Gminy Kostomłoty obwieszczeniem z 29 czerwca 2023 r. znak: 

INROŚ.6220.10.2021.IF zawiadomił o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy                                 

w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach do dnia 31 sierpnia                

2023 r. 

 Pełnomocnik inwestora pismem z dnia 14 lipca 2023 r. (data wpływu 14 lipca 2023 r.) 

przesłał wyjaśnienia „uzupełnienie do raportu oddziaływania na środowisko” w odpowiedzi 

na pismo Wójta Gminy Kostomłoty z dnia 24 maja 2023 r.  

 Wójt Gminy Kostomłoty pismami z dnia 31 sierpnia 2023 r. w związku                                   

z uzupełnieniem do raportu zwrócił się do Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Środzie Śląskiej, Dyrektora Zarządu Zlewni w Legnicy Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu o ponowne uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia oraz 

obwieszczeniem z 31 sierpnia 2023 r.  zawiadomił o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy 

w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach do dnia 15 listopada 

2023 r. 

 Pismem z dnia 3 października 2023 r. (data wpływu 3 października 2023 r.) znak: 

WOOŚ.4221.74.2022.SD.10 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

poinformował o niemożności załatwienia sprawy w ustawowym terminie ze względu na 

skomplikowany charakter sprawy, przesunął termin załatwienia sprawy do dnia 27 

października 2023 r. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni w Legnicy pismem z dnia 3 października 2023 r. (data 

wpływu 9 października 2023 r.) znak: WR.ZZŚ.1.4360.8.2022.EG poinformował, że                        

wydał już wcześniej opinię o braku konieczności przeprowadzania oceny oddziaływania na 

środowisko oraz odstąpił od uzgadniania warunków realizacji przedsięwzięcia. 

 Pismem z dnia 27 października 2023 r. (data wpływu 27 października 2023 r.) znak: 

WOOŚ.4221.74.2022.SD.11 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

poinformował o niemożności załatwienia sprawy w ustawowym terminie ze względu na 

skomplikowany charakter sprawy, przesunął termin załatwienia sprawy do dnia 30 listopada 

2023 r. 

 Wójt Gminy Kostomłoty obwieszczeniem z 31 października 2023 r. znak: 

INROŚ.6220.10.2021.IF zawiadomił o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy                                 

w przedmiocie wydania decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach do dnia 29 grudnia 

2023 r.  



16 

 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu  pismem z dnia 30 listopada                  

2023 r. (data wpływu 1 grudnia 2023 r.) znak: WOOŚ.4221.74.2022.SD.12 ze względu na 

skomplikowany charakter sprawy, przesunął termin załatwienia sprawy do dnia 5 stycznia 

2024 r. Obwieszczeniem z 21 grudnia 2023 r. znak: INROŚ.6220.10.2021.IF Wójt Gminy 

Kostomłoty zawiadomił o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy w przedmiocie wydania 

decyzji do dnia 29 lutego 2024 r. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu  pismem z dnia 5 stycznia 

2024 r. (data wpływu 5 stycznia 2024 r.) znak: WOOŚ.4221.74.2022.SD.13 poinformował, że 

w dniu 5 stycznia 2023 r. znak. WOOŚ.4221.74.2022.SD.8 uzgodnił warunki realizacji 

przedsięwzięcia. Zdaniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska przedłożone przez 

organ pismem z dnia 31 sierpnia 2023 r. nowe materiały dowodowe nie stanowią podstaw do 

ponownego uzgodnienia warunków realizacji inwestycji. 

 Wójt Gminy Kostomłoty obwieszczeniem z 12 lutego 2024 r. znak: 

INROŚ.6220.10.2021.EC zawiadomił o zakończeniu zbierania materiału dowodowego. 

Następnie w celu dokładnego przeanalizowania zebranym materiałów i dowodów Wójt 

Gminy Kostomłoty obwieszczeniem z dnia 20 lutego 2024 r. wskazał nowy termin 

zakończenia postępowania tj. do dnia 29 marca 2024 r. 

 Zgodnie z art. 10 §1 kpa organ umożliwił stronie postępowania zapoznanie się treścią 

zgromadzonej dokumentacji w sprawie, protokół sporządzono w dniu 20 lutego 2024 r. 

 Wójt Gminy Kostomłoty 11 marca 2024 r. znak: INROŚ.6220.10.2021.EC wydał 

decyzję o odmowie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

 Pismo Andrzeja Włodarczyka z Kancelarii Prawnej LEXIS PARNER, adres do 

doręczeń aleja Lipowa 39, 53-124 Wrocław reprezentującego Pawła Szczepańskiego, złożył     

w dniu 28 marca 2024 r. odwołanie od decyzji.  

 Wójt Gminy Kostomłoty pismem z 9 kwietnia 2024 r. znak: INROŚ.6220.10.2021.EC 

przekazał odwołanie wraz z aktami sprawy znak: INROŚ.6220.10.2021.EC do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Wrocławiu oraz poprzez obwieszczenie 

poinformował strony o przekazaniu akt do Samorządowego Kolegium Odwoławczego we 

Wrocławiu. 

 Zawiadomienie – obwieszczenie o prawach stron postępowania odwoławczego 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Wrocławiu, sygn. akt SKO 4213.20.2024  

z dnia 25 kwietnia 2024 r. (data wpływu 6 maja 2024 r.). 



17 

 

 Zawiadomienie - obwieszczenie o wydaniu przez Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze we Wrocławiu decyzji z dnia 10 czerwca 2024 r. (data wpływu 3 lipca 2024 r.), 

sygn. SKO 4213.20.2024. 

 Decyzja Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Wrocławiu z dnia 10 czerwca 

2024 r., sygn. akt SKO 213.20.2024 o uchyleniu zaskarżonej decyzji w całości i przekazaniu 

sprawy do ponownego rozpatrzenia organowi pierwszej instancji. 

 Pismo z dnia 16 lipca 2024 r. (data wpływu 18 lipca 2024 r.) z informacja                               

o wstąpieniu do postępowania pełnomocnika Andrzeja Włodarczyka wraz                                  

z pełnomocnictwem z dnia 26 marca 2024 r. 

 Wójt Gminy Kostomłoty obwieszczeniem z 23 sierpnia 2024 r. znak: 

INROŚ.6220.10.2021.EC zawiadomił o zakończeniu zbierania materiału dowodowego. 

 Pismo stron postępowania z dnia 29 sierpnia 2024 r. (data wpływu 2 września 2024 r.) 

mieszkańców ul. Mostowej nr 1 i 2 i ul. Fabrycznej 34 w Piotrowicach podpisane przez                      

8 osób,  w którym podtrzymują wszystkie złożone w toku postępowania zarzuty, zastrzeżenia 

i uwagi. Ponadto wyrażają „protest wobec planowanego zadania, położnego w tak bliskiej 

odległości od naszych mieszkań”. Mieszkańcy nie zgadzają się na uruchomienie kolejnego 

(trzeciego już) zakładu przetwarzającego odpady na terenie DOMAR-u w Piotrowicach, 

gdzie już działają „RED-BOX, RAW-PLAST oraz w innym zakresie IGOPLAST” oraz firma 

chemiczna ROCKCHEM. Mieszkańcy podkreślają, że zostali przez inwestora wprowadzeni 

w błąd gdyż według nazwy projektowanego zadania ma być realizowane „w miejscowości 

Kostomłoty” gdy przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na działce nr 486/9 w miejscowości 

Piotrowice. W złożony piśmie strony postępowania wskazują na przemilczenia, 

nieprawidłowości i niezgodności w raporcie i Karcie inwestycyjnej przedsięwzięcia,                            

w szczególności zwracają uwagę na: 

1. brak informacji i analizy oddziaływania skumulowanego hałasu i emisji pyłu 

powstających na skutek działania trzech firm z branży odpadowej. Strony uważają, że 

w okresie letnich upałów, gdy prace prowadzone będą przy otwartej bramie (strona 34 

raportu) dochodzić będzie do zwiększonej emisji hałasu. Wskazany w na stronie 54 

raportu poziom hałasu 50 dB jest zdaniem stron znacznie zaniżony, a dotychczasowy 

pomiar hałasu został wykonany wewnątrz podwórza, od strony wschodniej budynku 

w miejscu o najmniejszej odczuwalnej uciążliwości z racji jej niwelowania prze liczne 

zabudowania. Strony domagają się zatem dokonania ponownego pomiaru hałasu                   

w miejscach realnie użytkowanych przez mieszkańców, w których jest on uciążliwy 

w codziennym życiu, nie tylko z poziomu parteru ale także na wyższych 



18 

 

kondygnacjach budynków mieszkalnych. 

2. uciążliwości powstałe w związku z ogromnymi ilościami pyłu w postaci kawałków 

zmielonego plastiku, który „codziennie wręcz zasypuje nasze nieruchomości                       

z rozdrabniaczy i młynków” oraz wskazują na twierdzenie inwestora na stronie 33 

raportu, że „sam proces technologiczny-przetwarzanie odpadów tworzyw sztucznych 

(produkcja granulatu), nie będzie związany z emisją zanieczyszczeń do powietrza”. 

3. informacje zawarte na stronie 38 raportu, gdzie wskazano ilość pojazdów 20 

dziennie. Zdaniem stron ilość ta jest nieprawdziwa i zaniżona. Zwracają uwagę na 

oddziaływanie skumulowane z innymi pojazdami dowożącymi i wywożącymi 

materiały do pozostałych firm działających na omawianym terenie oraz na pojazdy 

wolnobieżne, osobowe oraz wózki widłowe poruszające się po analizowanym 

terenie. 

4. bardzo bliskie sąsiedztwo (odległość 45 m) planowanego przedsięwzięcia od ujęcia 

wody pitnej w postaci studni głębinowej i zagrożenie niekontrolowanego 

przedostania się do wody pitnej zanieczyszczeń związanych z działalnością firm                     

z branży odpadowej i chemicznej. 

5. bardzo bliskie sąsiedztwo (około 23 m) terenu przedsięwzięcia od koryta rzeki 

Strzegomki i niebezpieczeństwo niekontrolowanego przedostania się odpadów do 

wody. 

6. niezgodne ze stanem faktycznym twierdzenie inwestora na stronie 27 oraz 36 

raportu, że teren inwestycji wyposażony jest w sieć kanalizacji ogólnospławnej. 

7. niezgodne z prawdą twierdzenie inwestora (strona 29 raportu), że w fazie 

eksploatacji emisja hałasu będzie odbywała się wewnątrz hali stanowiącej ekran 

akustyczny. Jako przykład podają działania zakładów już funkcjonujących na danym 

terenie, które podczas wysokich temperatur pracują przy otwartych drzwiach, co 

powoduje emisję hałasu. 

8. skumulowaną ilość spalin wytwarzanych poprzez wszystkie pojazdy dojeżdżające do 

wielu zakładów i pracujące w tych zakładach. 

9. podważają informacje zawarte przez inwestora na stronie 35 raportu a dotyczące nie 

pobierania wody na cele technologiczne związane z działalnością, powołują się na 

doświadczenie osób pracujących przy maszynach do mielenia. 

10. na terenie inwestycji nie ma sieci miejskiej, zatem twierdzenie inwestora (strona 35 

raportu), że ścieki będą tam odprowadzane jest nieprawdziwa. 

11. zarzucają inwestorowi brak wskazania w pkt 7.2. raportu „Emisja zanieczyszczeń do 



19 

 

powietrza” i pominięcie faktu, że do emisji zanieczyszczeń przyczynia się również 

rozdrabniacz oraz 4 sztuki młynków o pojemności zasypowej około 1000 dm
3 

każdy 

(strona 24 raportu). 

 Zgodnie z art. 85 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji                  

o środowisku i jego ochronie, Wójt Gminy Kostomłoty przy wydawaniu decyzji zostały 

uwzględnione uzgodnienia wszystkich organów opiniujących i uzgadniających planowe 

przedsięwzięcie, wnioski i zastrzeżenia zgromadzone podczas postępowania prowadzonego  

z udziałem społeczeństwa oraz informacje zawarte w raporcie o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko. 

 Na podstawie analizy złożonych w toku postępowania pisemnych protestów oraz 

zorganizowanego w sołectwie Piotrowice w dniu 1 marca 2023 r. spotkania, można 

stwierdzić, że mieszkańcy obszarów położonych w sąsiedztwie planowanej inwestycji 

obawiają się uciążliwości, znacząco obniżających jakość ich życia, jak również boją się 

zanieczyszczenia wód rzeki Strzegomki oraz ujęcia wody pitnej. Zgodnie z raportem z dnia 

16 maja 2022 r. teren przedsięwzięcia przylega bezpośrednio do koryta rzeki Strzegomki, 

stanowiącego lewy dopływ Bystrzycy w dorzeczu Odry, zaś południowy fragment działki nr 

486/9 przylegający do koryta rzeki Strzegomki, leży w zasięgu wyznaczonego obszaru 

szczególnego zagrożenia powodzią oraz sąsiaduje z działką nr 486/11 obręb Piotrowice na 

której znajduje się ujecie wody. Wprawdzie na stronie 33 raportu opisano działania jakie 

inwestor podejmie w sytuacji „zaistnienia ryzyka wystąpienia powodzią na podstawie 

ostrzeżeń władz lokalnych lub IMGW” obawę organu wzbudza wystąpienie ekstremalnych 

zjawisk atmosferycznych powodujących wystąpienie nieprzewidywalnej powodzi 

błyskawicznej. W przypadku wystąpienia powodzi natychmiastowej inwestor nie będzie                        

w stanie prawidłowo zabezpieczyć zgromadzone odpady czy granulat przed przedostaniem 

się do wód płynącej w bliskim sąsiedztwie rzeki Strzegomki, co spowoduje jej 

zanieczyszczenie. Zgodnie z informacjami przedstawionymi w protestach mieszkańców  

„wody opadowe i roztopowe odprowadzane są starymi systemami po byłej cukrowni do rzeki 

Strzegomki”. W piśmie z dnia 12 kwietnia 2023 r. (data wpływu 18 kwietnia 2024 r.) 

DOMAR S.A. z siedzibą we Wrocławiu poinformował, że „nie posiadają pozwolenia 

wodnoprawnego”.   

 W ocenie tutejszego organu inwestor w przedłożonym raporcie oceny oddziaływania 

na środowisko nie przeprowadził pełnej analizy możliwych konfliktów społecznych 

związanych z planowanym przedsięwzięciem, która jest niezbędnym elementem raportu. 

Przedstawiona w raporcie informacja, iż „z uwagi na to, że zamierzenie inwestycyjne 



20 

 

realizowane będzie na terenie przemysłowym, nie przewiduje wystąpienia konfliktów 

społecznych” jest zdaniem Wójta Gminy Kostomłoty nieprawdziwa. Zgodnie z Wyrokiem 

Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 stycznia 2018 r., sygn. II OSK 1303/17 

„…niezbędnym elementem raportu jest analiza możliwych konfliktów społecznych 

związanych z planowanym przedsięwzięciem. Zauważyć należy, że analiza w tym zakresie 

ma istotne znaczenie dla ostatecznego kształtu planowanego przedsięwzięcia. Jak już bowiem 

wskazano wyżej czynniki społeczne są jednym z kryteriów, do których powinny odwoływać 

się warianty realizacji przedsięwzięcia”.  

 Należy  także zauważyć, iż na stronie 23 raportu autor podaje nieprawdziwe 

informacje, że „wszystkie odpady na terenie IGOPLAST – Paweł Szczepański                                  

w Kostomłotach magazynowane będą w sposób selektywny, w wyznaczonych miejscach” 

gdy przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na działce nr 486/9 obręb Piotrowice                                

w miejscowości Piotrowice a nie w Kostomłotach.  Ponadto, jak wskazują mieszkańcy,                       

w złożonych protestach, nazwa przedsięwzięcia „Uruchomienie instalacji do przetwarzania 

odpadów z tworzyw sztucznych  o wydajności < 10Mg/dobę w miejscowości Kostomłoty” 

wprowadza celowo w błąd, ponieważ inwestycja będzie w miejscowości Piotrowice a nie                

w miejscowości Kostomłoty. 

 Zgodnie z informacją zawartą w protestach mieszkańców „w raporcie inwestor nie 

wspomniał o działaniu już na terenie planowanej inwestycji trzech innych firm z branży 

odpadowej, co zdaniem protestujących doprowadziłoby do skumulowana wytwarzania m.in. 

hałasu, pyłu i innych negatywnych elementów wpływających na zdrowie i życie 

mieszkańców”.  

 Ponadto w raporcie inwestor w sposób zdawkowy odniósł się do sąsiedztwa (działka 

nr 486/11) ujęcia wody w postaci studni głębinowej zaopatrującego w wodę pitną 

mieszkańców, jak i strefy ochrony bezpośredniej ujęcia wody, w odległości około 45 m                        

w kierunku południowo-zachodnim od planowanego przedsięwzięcia. 

  Zdaniem tutejszego organu należy przyjąć, że raport w analizowanym zakresie nie jest 

przekonujący i kompletny. Nie można stwierdzić zatem, że raport o oddziaływaniu inwestycji 

na środowisko zawiera wszechstronną analizę, o której stanowi art. 66 ust. 1 pkt 15 uioś.  

 Lokalizacja przedsięwzięcia we wsi Piotrowice, na działce ewidencyjnej nr 486/9, 

budzi zdecydowany sprzeciw lokalnej społeczności, którzy w licznych protestach wskazują 

negatywny wpływ na warunki i komfort życia. W złożonych pismach mieszkańcy odnieśli się 

do planowanego przedsięwzięcia w zakresie doświadczeń, wynikających z życia                              



21 

 

w sąsiedztwie terenów przemysłowych, gdzie jest już prowadzona działalność w zakresie 

przetwarzania odpadów. 

 Dokonując analizy zgromadzonych dokumentów w sprawie, tutejszy organ stwierdza,  

że planowane przedsięwzięcie będzie powodowało uciążliwości rozumiane w szerszym 

aspekcie środowiskowym.  

  Nadrzędną zasadą prawa unijnego jest zasada przezorności, wyrażona w art. 191 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej. Natomiast na gruncie polskiego prawa Prawo 

ochrony środowiska w art. 6 ust. 2 (t.j. Dz.U. z 2024 poz 54 z późn. zm) nakazuje stosować 

zasadę przezorności przy interpretacji wszystkich innych przepisów, przy opracowywaniu 

planów, programów czy podejmowaniu decyzji w sprawach administracyjnych związanych                 

z ochroną środowiska i zobowiązuje każdego, kto wyraża zgodę lub podejmuje 

przedsięwzięcie, które negatywnie oddziaływuje na środowisko nie jest w pełni rozpoznane, 

by kierować się przezornością. Praktycznym wymiarem stosowania tej zasady winna być 

odmowa wydania zgody na realizacje działań, których skutki z różnych względów (np. 

niedostatki wiedzy, brak zweryfikowanych, pozytywnych danych eksploatacyjnych) mogą 

okazać się niepewne. Kierując się zasadą przezorności w przypadku powzięcia uzasadnionych 

wątpliwości, rozstrzygać zawsze należy na korzyść środowiska. Zasada wymaga, aby 

wszelkie prawdopodobieństwo wystąpienia negatywnych skutków dla środowiska traktować 

tak, jak pewność ich wystąpienia. Zatem tutejszy organ uznał, iż realizacja przedmiotowego 

przedsięwzięcia w sposób znaczący wpłynie na jakość i minimalny komfort życia ludzi                      

w najbliższym otoczeniu inwestycji. Podstawową przesłanką przy prowadzeniu polityki 

rozwoju działalności gospodarczej na danych obszarze Państwa, jednostki samorządu 

terytorialnego powinna być troska o poprawę warunków życia mieszkańców oraz szczególna 

dbałość  o utrzymanie wysokich standardów w zakresie ochrony środowiska oraz bytowania 

ludzi. 

 Zgodnie z art. 77§1 kpa organ administracji publicznej jest obowiązany w sposób 

wyczerpujący zebrać i rozpatrzyć cały materiał dowodowy. Przepisy prawa jednoznacznie 

określają, iż organ prowadzący postępowanie jest władny do wydania decyzji. Decyzja 

środowiskowa jest składową: 

 wyników uzgodnień i  opinii, o których mowa w art. 77 uioś, 

 ustaleń zawartych w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, 

 wyniku postępowania z udziałem społeczeństwa 

Na podstawie przeprowadzonej analizy uwarunkowań wynikających z art. 80 ust 1 

uioś oraz kierując się wynikami uzgodnień i ustaleniami wynikającymi z zebranego 



22 

 

obszernego materiału dowodowego oraz wynikiem postępowania z udziałem społeczeństwa, 

Wójt Gminy Kostomłoty postanowił odmówić ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla 

planowanego przedsięwzięcia pn. „Uruchomienie instalacji do przetwarzania odpadów                       

z tworzyw sztucznych o wydajności < 10Mg/dobę w miejscowości Kostomłoty”. 

 Wobec powyższego należało orzec jak w sentencji niniejszej decyzji. 

 

 

 

POUCZENIE 

 

1. Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Wrocławiu za moim pośrednictwem                    

w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

       Wójt Gminy Kostomłoty 

         /-/ 

        Edward Kulig 

 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik- Andrzej Włodarczyk 

2. Strony postępowania przez obwieszczenie, zgodnie z art. 49 Kpa, 

3. a/a. 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 

2. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Legnicy, 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Środzie Śląskiej. 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Ewa Chrapek, INROŚ, Tel: 71 396 72 56, e-mail: rolnictwo@kostomloty.pl 

mailto:rolnictwo@kostomloty.pl


23 

 

Załącznik nr 1 

 

Kostomłoty, dnia 12 września 2024 r. 

INROŚ.6220.10.2021.EC 

 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

 Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie dawnych Mechanicznych 

Zakładów Produkcyjnych przy adresie Piotrowie 45, na działce ewidencyjnej nr 486/9 obręb 

Piotrowice o powierzchni ok. 0,7 ha, natomiast działalność ma być prowadzona na 

wydzielonej części ww. działki o powierzchni 600 m
2 

(300 m
2
 hala oraz 300 m2 plac 

magazynowy). 

 Przedsięwzięcie polegać będzie na prowadzeniu działalności w zakresie zbierania                      

i przetwarzania odpadów z tworzyw sztucznych. W ramach inwestycji planowane są: 

1. adaptacja istniejącej hali w celu uruchomienia w niej instalacji do przetwarzania 

odpadów, 

2. adaptacja części istniejącego, utwardzonego placu pod magazyn odpadów tworzyw 

sztucznych, 

3. wykorzystanie wydzielonej części hali produkcyjnej do magazynowania powstałego 

produktu (granulatu). 

 Na rozpatrywanym terenie nie będzie prowadzony skup odpadów z tworzyw 

sztucznych po żywności czy substancjach niebezpiecznych. 

 Zamierzenie inwestycyjne zakłada zbieranie i przetwarzanie odpadów od wytwórców 

zewnętrznych. 

 Rodzaje odpadów przewidzianych do przetwarzania (w tym zbierania) instalacji do 

przetwarzania tworzyw sztucznych: 

 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Ilość odpadu 

[Mg/rok] 

1 07 02 13 Odpady z tworzyw sztucznych 1500 

2 07 02 80 Odpady z przemysłu gumowego                    

i produkcji gumy 

1500 

3 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 1500 

4 15 01 05  Opakowania wielomateriałowe 1500 

5 16 01 19 Tworzywa sztuczne 1500 

6 17 02 03 Tworzywa sztuczne 1500 

7 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 1500 

  

 Większe odpady tworzyw sztucznych wg potrzeby umieszczane będą w rozdrabniaczu 

wstępnym, a następnie w młynku do tworzyw sztucznych, gdzie przetwarzane będą na 

granulat i automatyczne pakowane do big-bagów. Gotowy produkt – granulat, 

magazynowany będzie do czasu jego odbioru przez firmę zewnętrzną albo na terenie hali albo 

na placu magazynowym, z którego zostanie odebrany przez pojazd ciężarowy należący do 

podmiotu, który zakupił granulat. 

       Wójt Gminy Kostomłoty 

         /-/ 

        Edward Kulig 


